
Stuttgart, 10.12.2025 

Verkaufspreise der Zentren in der Bildungsakademie

Artikel Preis [€] 

125,00

220,00

270,00

155,00

345,00

430,00

550,00

430,00

430,00

615,00

70,00

295,00

185,00

45,00

27,00

36,00

45,00

10,00

12,50

11,00

Räumlichkeiten 

Besprechungsraum / kleiner Seminarraum 

kleiner Lehrsaal 

großer Lehrsaal 

Lehrsaal ½ Tag 

alle Lehrsäle verstehen sich incl. der folgenden Ausstattung: 

- Beamer, Leinwand, Flipchart, Pinnwand

kleine Ausbildungshalle (bis 125 m²) 

mittlere Ausbildungshalle 

große Ausbildungshalle 

Betonlabor (nur in Verbindung mit Ausbilder) 

Baugerätehalle (nur in Verbindung mit Ausbilder) 

Personal 

Ausbilder (Meister / Polier) / Tag 

Ausbilder (Meister / Polier) / Stunde 

Aushilfe / Tag 

Aushilfe ½ Tag 

Aushilfe / Stunde 

Verpflegung 

Tagungsverpflegung Pauschale 1:   

2 x Kaffeepause – 1 x Mittagessen 

Tagungsverpflegung Pauschale 2: 
= Pauschale 1 + Begrüßungskaffee 

Tagungsverpflegung Pauschale 3: 
= Pauschale 2 + Abendessen  

Kaffeepause (Kaffee / Tee  + süße oder herzhafte Snacks) 

Mittagessen (Suppe/Vorspeise + Hauptgericht + Dessert + Softdrink) 

Abendessen (kaltwarmes Buffet + Softdrink) 

Tagungsgetränke (je Stück) 3,00

Hinzu kommt bei allen Preisen die gesetzliche Mehrwertsteuer mit derzeit 19 %.

Diese Preise sind gültig ab 01.01.2026. Hiermit verlieren alle alten Preislisten ihre Gültigkeit.

Patrick Stolhofer
Durchstreichen




