



# Verkaufspreise

der Zentren in der Bildungsakademie

Artikel	Preis [€]
Räumlichkeiten	
Besprechungsraum / kleiner Seminarraum	125,00
kleiner Lehrsaal	220,00
großer Lehrsaal	270,00
Lehrsaal ½ Tag	155,00
alle Lehrsäle verstehen sich incl. der folgenden Ausstattung:	
- Beamer, Leinwand, Flipchart, Pinnwand	
kleine Ausbildungshalle (bis 125 m <sup>2</sup> )	345,00
mittlere Ausbildungshalle	430,00
große Ausbildungshalle	550,00
Betonlabor (nur in Verbindung mit Ausbilder)	430,00
Baugerätehalle (nur in Verbindung mit Ausbilder)	430,00
Personal	
Ausbilder (Meister / Polier) / Tag	615,00
Ausbilder (Meister / Polier) / Stunde	70,00
Aushilfe / Tag	295,00
Aushilfe ½ Tag	185,00
Aushilfe / Stunde	45,00
Verpflegung	
Tagungsverpflegung Pauschale 1: 2 x Kaffeepause – 1 x Mittagessen	27,00
Tagungsverpflegung Pauschale 2: = Pauschale 1 + Begrüßungskaffee	36,00
Tagungsverpflegung Pauschale 3: = Pauschale 2 + Abendessen	45,00
Kaffeepause (Kaffee / Tee + süße oder herzhafte Snacks)	10,00
Mittagessen (Suppe/Vorspeise + Hauptgericht + Dessert + Softdrink)	12,50
Abendessen (kaltwarmes Buffet + Softdrink)	11,00
Tagungstrinken (je Stück)	3,00

Hinzu kommt bei allen Preisen die gesetzliche Mehrwertsteuer mit derzeit 19 %.